

## Pressmeddelande

### Konkurrensverket underlättar fastighetsnära insamling

**Det kommunägda bolaget Norra Åsbo Renhållnings AB (Nårab) har granskats av Konkurrensverket för missbruk av dominerande ställning på avfallsmarknaden och ändrar nu sin prissättning. Fler kommuner måste nu se över sina taxor, så att privata återvinningsföretag inte missgynnas på marknaden för fastighetsnära insamling av tidningar och förpackningar.**

Nårab har gett rabatt på hushållstaxan till de hushåll som även anlitar bolaget för fastighetsnära insamling av tidningar och förpackningar. Kunder som i stället vill anlita en privat entreprenör för samma tjänst har inte fått rabatten. Efter Konkurrensverkets granskning ändrar Nårab taxan, så att kunden får rabatt oavsett leverantör.

– Det är mycket bra att Konkurrensverket slår fast att kommunala bolag inte får utnyttja sin dominerande ställning till att konkurrera ut privata företag, säger Britt Sahleström, vd Återvinningsindustrierna. Nu måste alla kommuner som tillämpar korssubvention se över sin prissättning.

Marknaden för att samla in tidningar och förpackningar (producentansvarsavfall) vid fastigheterna är en konkurrensutsatt marknad där fastighetsägarna själva kan välja leverantör. Den är alltså skild från insamlingen av hushållsavfallet (restavfall och matavfall) där kommunen har monopol.

Nårab är ett kommunalt avfallsföretag som har monopol på insamling av hushållsavfall i ett antal kommuner i Skåne. Företaget är även verksamt inom den konkurrensutsatta marknaden för fastighetsnära insamling av producentansvarsavfall (glas, tidningspapper m.m.). Konkurrensverket har utrett om Nårab genom bland annat olika rabattsystem har missbrukat sin dominerande ställning för att tränga ut en konkurrent. Eftersom Nårab under utredningens gång har genomfört en rad förändringar som gynnar kunderna, oavsett vem som hämtar avfallet, har Konkurrensverket beslutat avsluta ärendet.

De privata återvinningsföretagen har under de senaste 15 åren byggt upp marknaden för fastighetsnära insamling i nära samarbete med fastighetsägare och producenter, och vill fortsätta utveckla marknaden i konkurrens till gagn för både kunderna och miljön.

**För ytterligare information, läs konkurrensverkets beslut**  
[http://www.konkurrensverket.se/t/NewsPage\\_8472.aspx](http://www.konkurrensverket.se/t/NewsPage_8472.aspx)

#### Eller kontakta:

Britt Sahleström, vd Återvinningsindustrierna, 08-783 83 40  
[Britt.sahlestrom@recycling.se](mailto:Britt.sahlestrom@recycling.se)